



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES

CNPJ. Nº 28.715.986/0001-03

SUBSEDE: Rua Francisco Gumercindo Bessa, Nº 173, Grageru,

CEP 49.025-220 Aracaju / SE – Tel.: (79) 3025-0160

[www.conivales.se.gov.br](http://www.conivales.se.gov.br) - [conivales@conivales.se.gov.br](mailto:conivales@conivales.se.gov.br)

## **PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

# **CONTRATAÇÕES PARA USO PRÓPRIO DO CONSÓRCIO**

# CONIVALES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

## **EXERCÍCIO 2023**



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES

CNPJ. Nº 28.715.986/0001-03

SUBSEDE: Rua Francisco Gumercindo Bessa, Nº 173, Grageru,

CEP 49.025-220 Aracaju / SE – Tel.: (79) 3025-0160

[www.conivales.se.gov.br](http://www.conivales.se.gov.br) - [conivales@conivales.se.gov.br](mailto:conivales@conivales.se.gov.br)

## **BASE LEGAL: Artigo 12 da Lei Nº 14.133 de 1º de Abril de 2021.**

*Art. 12 - No Processo Licitatório, observar-se-á o seguinte:*

*VII - a partir de documentos de formalização de demandas, os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo poderão, na forma de regulamento, elaborar plano de contratações anual, com o objetivo de racionalizar as contratações dos órgãos e entidades sob sua competência, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias.*

*§ 1º O plano de contratações anual de que trata o inciso VII do caput deste artigo deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e será observado pelo ente federativo na realização de licitações e na execução dos contratos.*

## **REGULAMENTAÇÃO:**

**Decreto Nº 10.947, de 25 de Janeiro de 2022.**

*Regulamenta o inciso VII do caput do art. 12 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para dispor sobre o plano de contratações anual e instituir o Sistema de Planejamento e Gerenciamento de Contratações no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional.*

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

**Resolução CONIVALES Nº 70, de 28 de Dezembro de 2022.**

*Dispõe sobre o PCA - Plano de Contratações Anual no âmbito do Consorcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, nos termos do Inciso VII do art. 12 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.*

**PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2023 - USO INTERNO DO CONSORCIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	JUSTIFICATIVA	VALOR ESTIMADO	DATA CONTRATAÇÃO	PRIORIDADE	DATA ABERTURA PROCESSO	REQUISITANTE	ORIGEM DO RECURSO	MODALIDADE	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA	NATUREZA DO OBJETO	SITUAÇÃO	VALOR CONTRATADO
1	ASSESSORIA DE IMPRENSA	DIVULGAÇÃO DOS ATOS ELABORADOS PELO CONSORCIO	50.400,00	jan/23	ALTA	jan/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	39.68.00	SERVIÇO	INICIADA	
2	LOCAÇÃO DE MAQUINA COPIADORA	DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA USO NAS ATIVIDADES DIARIAS DO CONSORCIO	16.160,00	jan/23	ALTA	jan/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	39.12.00	SERVIÇO	INICIADA	
3	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	MANUTENÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO DO CONSORCIO	11.530,00	jan/23	ALTA	jan/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	39.15.00	SERVIÇO	INICIADA	
4	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SUBSEDE ATE ENCONTRAR UM IMÓVEL MAIOR PARA COMPORTAR TODA EQUIPE	16.838,10	jan/23	ALTA	jan/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	39.10.00	SERVIÇO	INICIADA	
5	ASSINATURA ELETRÔNICA	NECESSARIA PARA ASSINATURA DE DOCUMENTAÇÃO E PERMISSÃO DE ACESSO PARA ALGUMAS PLATAFORMA USADAS NA EXECUÇÃO DE ALGUNS SERVIÇOS	1.527,00	jan/23	ALTA	jan/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	40.15.00	SERVIÇO	NÃO INICIADA	
6	BANCO DE PREÇOS	BANCO PARA PESQUISA DE PREÇOS NECESSARIOS PARA FASE INICIAL DOS PROCESSOS LICITATORIOS	3.995,00	set/23	ALTA	set/23	COMPRAS	PRÓPRIO	DISPENSA	40.01.00	SERVIÇO	EM ANDAMENTO	
7	AQUISIÇÃO DE VALES TRANSPORTES	NECESSARIO PARA A LOCOMOÇÃO DE ALGUNS DOS SERVIDORES DO CONIVALES	7.128,00	ago/23	MEDIA	ago/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	INEXIGIBILIDADE	39.56.00	SERVIÇO	EM ANDAMENTO	
8	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA SERVIDORES	PADRONIZAÇÃO DE VESTUÁRIO DOS COLABORADORES DO CONIVALES	3.400,00	mar/23	MEDIA	INDETERMINADO	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	39.54.00	BEM	NÃO INICIADA	
9	PASSAGENS AEREAS	EM VIRTUDE DA PARTICIPAÇÃO DA EQUIPE TECNICA EM EVENTOS, REUNIÕES, TREINAMENTOS, VISITAS TECNICAS..	9.923,43	DE ACORDO COM NECESSIDADE	MEDIA	INDETERMINADO	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	33.02.00	BEM	NÃO INICIADA	
10	CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA FUNCIONARIOS	ATUALIZAÇÃO E TREINAMENTO DOS COLABORADORES DO CONSORCIO	7.000,00	DE ACORDO COM NECESSIDADE	ALTA	INDETERMINADO	SETOR INTERESSADO	PRÓPRIO	INEXIGIBILIDADE	39.34.00	SERVIÇO	NÃO INICIADA	
11	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS	AQUISIÇÃO DE MATERIAL BASICO E IMPRESCINDIVEL PARA O FUNCIONAMENTO DIARIO DO CONSORCIO	76.043,05	jan/23	ALTA	jan/23	COMPRAS	PRÓPRIO	PREGÃO ELETRÔNICO	30.16.00	BEM	NÃO INICIADA	
12	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO NECESSARIO PARA FUNCIONAMENTO DO CONSRCIO	239.478,69	fev/23	ALTA	jan/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	PREGÃO ELETRÔNICO	52.19.00	BEM	NÃO INICIADA	
13	AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO	AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO NECESSARIO PARA FUNCIONAMENTO DO CONSRCIO	68.425,60	fev/23	ALTA	jan/23	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	PREGÃO ELETRÔNICO	52.24.00	BEM	NÃO INICIADA	
14	PUBLICAÇÕES, JORNAL DE CIRCULAÇÃO, DOU, DOE	OS ATOS PROMOVIDOS PELO CONSORCIO DEVEM SER AMPAMENTE DIVULGADOS, PARA ATENDIMENTO DE LEGISLAÇÃO PERTINENTE E ORIENTAÇÕES DE ORGÃOS DE CONTROLE	20.000,00	DE ACORDO COM NECESSIDADE	ALTA	INDETERMINADO	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	39.01.00	SERVIÇO	NÃO INICIADA	
15	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS COMPARTILHADAS	FERRAMENTA DE AUXILIO AS COMPRAS COMPARTILHADAS FEITAS PELO CONSORCIO	70.303,44	mar/23	ALTA	mar/23	COMPRAS	PRÓPRIO	PREGÃO ELETRÔNICO	40.01.00	SERVIÇO	PRORROGADO	
16	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA - SIGP	FERRAMENTA DE AUXILIO CONTABIL	36.200,52	mar/23	ALTA	mar/23	CONTABIL	PRÓPRIO	PREGÃO ELETRÔNICO	40.01.00	SERVIÇO	PRORROGADO	
17	LOCAÇÃO E DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO EM CONSÓRCIO DE SAÚDE,	FERRAMENTA DE AUXILIO A GESTÃO DE SAUDE. E SETOR DE REGULAÇÃO	62.160,00	mai/23	MEDIA	jun/23	REGULAÇÃO	PRÓPRIO	PREGÃO ELETRÔNICO	40.01.00	SERVIÇO	EM ANDAMENTO	
18	CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO	CONFECÇÃO DE MATERIAL PERSONALIZADO DE USO DIARIO DO CONSORCIO, BEM COMO MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DO CONIVALES	5.850,00	mai/23	MEDIA	INDETERMINADO	SUPERINTENDENCIA	PRÓPRIO	DISPENSA	39.48.00	SERVIÇO	NÃO INICIADA	



**MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	APONTADOR ESCOLAR DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS	CAIXA	3	14,25	42,75
2	BLOCO RASCUNHO, RECICLADO, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50, LARGURA 148 MM, QUANTIDADE VIAS 1, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, CORES DIVERSAS	UND	80	6,04	483,20
3	BORRACHA APAGADOR, COR BRANCA, TIPO PONTEIRA, CAIXA COM 100	CAIXA	5	25,93	129,65
4	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO	UND	5	83,39	416,95
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, COR DE TINTA, AZUL, PRETA OU VERMELHA. CX C/ 50	CAIXA	10	47,34	473,40
6	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UND	CAIXA	50	5,04	252,00
7	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 4/0, CX C/ 50 UND	CAIXA	50	5,12	256,00
8	COLA PLÁSTICA ESCOLAR, BASE PVA, NÃO TOXICA EM FRASCOS 90 G NA COR BRANCA	UND	20	3,35	67,00
9	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM 18 ML, APLICAÇÃO PAPEL COMUM.	UND	40	3,10	124,00
10	ELÁSTICO PARA DINHEIRO, LÁTEX NATURAL PACOTE DE 1 KG	PACOTE	5	52,95	264,75
11	ENVELOPE BRANCO, TIPO SACO, MED 240X340 MM EM PAPEL OFF SET 90 GRAMAS	UND	4000	0,62	2.480,00
12	ESTILETE ESTREITO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE PRESSÃO.	UND	20	2,45	49,00
13	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO NO MINIMO CUMPRIMENTO DE 150 MM E LARGURA DE 15MM	UND	30	3,43	102,90
14	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFASE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30 M. APLICAÇÃO MULTIUSO	UND	20	6,11	122,20
15	FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 45MM X 50M	UND	30	5,06	151,80
16	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13	UND	5	92,34	461,70
17	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	UND	25	38,45	961,25
18	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	20	15,01	300,20
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000	CAIXA	40	22,03	881,20
20	GRAMPO PASTA, METAL, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	2	17,21	34,42
21	LÁPIS GRAFITE Nº 2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA CX C/ 144 UND	CAIXA	15	53,66	804,90

22	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM. CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL OFF-SET COM MINIMO 56 G/M², FORMATO MEDINDO NO MINIMO 210 X 150MM	UND	10	19,11	191,10
23	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4MM, CORES DIVERSAS, C/ 12 UND	CAIXA	15	28,73	430,95
24	MOLHA DEDO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA MASSA CREME NÃO ATÓXICO, TAMANHO 12, VALIDADE CARGA DE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTEM GLICERINA E NÃO MANCHA	UND	30	5,96	178,80
25	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, CAIXA COM 10 RESMA, COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	80	238,24	19.059,20
26	PAPEL POSTITE, BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO, DE 76 X76MM, COM 100FLS CADA BLOQUINHO, AUTO ADESIVO, PACOTE COM 04 CORES SORTIDAS (POSTITE).	UND	100	9,38	938,00
27	PAPEL SULFITE A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM, C/ 100 FLS	RESMA	40	8,40	336,00
28	PASTA CATALOGO, MATERIAL POLIPROPILENO, 340X 240MM, ESPESSURA DE 18 MM 50 ENVELOPES PLÁSTICO	UND	20	21,05	421,00
29	PASTA CLASSIFICADORA S/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO 250 MM x 340MM, COM PRESILHA	UND	100	5,19	519,00
30	PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO ESTREITO, TAMANHO A4	UND	250	12,43	3.107,50
31	PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO A4	UND	400	13,95	5.580,00
32	PENDRIVE COM MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE DE 10 MB/S	UND	10	44,14	441,40
33	PERCEVEJO, MATERIAL DE METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATINADO, COM CABEÇA DE 12MM. CAIXA COM 100 UND	CAIXA	50	6,51	325,50
34	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO/ TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO. 20 FLHS. FUNCIONAMENTO MANOAL.	UND	25	33,53	838,25
35	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO. 30 FLHS, COM RÉGUA DE MARCAÇÃO PARA DIFERENTES TAMANHOS DE PAPEL COM TRAVA DE SEGURANÇA. FUNCIONAMENTO MANUAL.	UND	25	37,28	932,00
36	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,91% RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES. PONTA MACIA, COM NO MÍNIMO 6.00 DE ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MMPONTA SUBSTITUÍVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	3	112,50	337,50
37	QUADRO BRANCO, MATERIAL FORMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MEDINDO NO MÍNIMO 90X60, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, TIPO FIXAÇÃO NA PAREDE	UND	8	136,62	1.092,96
38	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	50	2,44	122,00
39	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO PROPILENO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13CM/ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/ EXTRA CORTE/ USO ESCOLAR	UND	10	7,67	76,70

40	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL/ MATERIAL CABO: PLÁSTICO COMPRIMENTO 25CM/ CARACTERÍSTICAS LÂMINA DE CORTE 10 CM.	UND	20	13,94	278,80
41	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, FRACO COM 40 ML	UND	20	9,79	195,80
42	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL EPSON LINHA L, QUALIDADE SIMILAR AO ORIGINAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO, NAS CORES, CIANO, MAGENTA, AMARELO E PRETO	UND	16	174,92	2.798,72
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>47.060,45</b>
<b>MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS</b>					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 01 LITRO	UND	72	2,38	171,36
44	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES 70%, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM, 01 LITRO	UND	48	12,92	620,16
45	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS, FORMATO REDONDO.	UND	3	12,96	38,88
46	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	4	27,75	111,00
47	BALDE PLÁSTICO, EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS COM ALÇA UND	UND	4	22,49	89,96
48	COLHER DESCARTÁVEL P/ ALMOÇO (GRANDE) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMETRO EM PACOTE COM 50UN	PACOTE	50	6,77	338,50
49	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CRISTAL; PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	50	5,39	269,50
50	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUÇO E REFRIGERANTE, PCT C/ 100 UND	PACOTE	100	5,56	556,00
51	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, PCT C/ 100 UND	PACOTE	50	5,14	257,00
52	COPO DE ISOPOR TÉRMICO BRANCO 160ML P/ CHÁ, CAFÉ, PACOTE C/ 25 UND	PACOTE	50	8,94	447,00
53	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	UND	72	6,05	435,60
54	DESINFETANTE PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. FRASCO C/ 2 LITROS, NOS PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMÃO E LAVANDA	UND	100	6,04	604,00
55	DESODORIZADOR SANITÁRIO TIPO PEDRA SANITÁRIA, 25 G, FRAGRÂNCIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E REDE PROTETORA, CAIXA COM 01 UND	UND	100	2,09	209,00
56	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, FRASCO 360 ML	UND	100	11,31	1.131,00
57	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E A L, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, 500 ML	UND	100	2,65	265,00

58	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UND	15	8,14	122,10
59	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, PCT C/ 03 UND	PACOTE	20	4,46	89,20
60	FACA DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	20	6,67	133,40
61	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, PCT C/ 10 CAIXINHAS	PACOTE	10	4,08	40,80
62	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	50	7,28	364,00
63	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA	PACOTE	50	5,70	285,00
64	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL FRASCO COM 1 LITRO	UND	20	5,28	105,60
65	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BUTIL ÉTER-TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ETANOL 14 %, 500 ML	UND	30	6,77	203,10
66	LIXEIRA PARA LIXO INFECTANTE 50 LITROS. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL GALVANIZADO QUE PROMOVA A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES, CONTAMINAÇÃO POR INSETOS E OUTROS RISCOS. MATERIAL: POLIETILENO.	UND	3	78,21	234,63
67	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO EM AÇO TELADO - PRETO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO: ALTURA 28 CM, DIÂMETRO 26 CM E CIRCUNFERÊNCIA 78 CM.	UND	15	36,04	540,60
68	LUSTRA MOVEIS, DE MADEIRA, A BASE DE ÓLEO DE PEROBA. EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INSCRIÇÃO NA DISAD	UND	48	6,99	335,52
69	MEXEDOR DE PLÁSTICO PARA CAFÉ, PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	5	23,33	116,65
70	PALHA DE AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PCT C/ 25 GR	PACOTE	12	2,89	34,68
71	PANO DE CHÃO - MATÉRIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODÃO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS MÍNIMAS: 50 CM LARGURA X 70 CM COMPRIMENTO	UND	50	5,59	279,50
72	PAPEL HIGIÊNICO, MATERB5: F26IAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO, PICOTADO, FARDO 64 ROLOS	FARDO	50	80,76	4.038,00
73	RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 2	UND	8	14,95	119,60
74	SABÃO EM BARRA, PCT C/ 5 UND DE 200G	PACOTE	30	11,80	354,00
75	SABÃO EM PÓ, UNIDADE C/500 GRAMAS (REGISTRO ANVISA/MS)	PACOTE	100	4,33	433,00
76	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR AZUL, ACIDEZ NEUTRO PH, APLICAÇÃO COMERCIAL, 500 ML	UND	45	8,87	399,15
77	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LITROS REFORÇADO PCTE C/ 100 UND, PRETO	PACOTE	30	52,42	1.572,60



78	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 40 LITROS REFORÇADO PCTE C/ 100 UND, PRETO	PACOTE	20	47,56	951,20
79	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 C/M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTREFOLHADA, PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	120	18,72	2.246,40
80	VASSOURA DE CERDAS EM NYLON, BASE DE NO MINIMO 40CM DE COMPRIMENTO E RETANGULAR, 1ª QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 110CM DE COMPRIMENTO, CABO ROSQUEÁVEL PLASTIFICADO COM PONTEIRA NA PONTA, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO A INDÚSTRIA, MARCA E MEDIDAS	UND	8	13,37	106,96
81	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA MEDINDO NO MINIMO 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UND	5	16,31	81,55
82	VASSOURINHA: ESCOVA SANITÁRIA LAVATINA COM SUPORTE, MEDINDO NO MÍNIMO: 29,5 CM DE ALTURA, 8 CM DIÂMETRO DAS CERDAS. UNIDADE	UND	10	5,93	59,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>18.790,50</b>

**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
83	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL E LEITE, C/ 400 GRAMAS	UND	40	6,90	276,00
84	AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE	KG	150	4,48	672,00
85	ADOÇANTE, DIETÉTICO, FRASCO 100 ML	UND	5	5,02	25,10
86	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML	UND	300	1,56	468,00
87	BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G, SORTIDA, COLORIDA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE. SABORES DIVERSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 600G	PCT	10	7,81	78,10
88	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE 400 G	PCT	200	4,99	998,00
89	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, 1ª QUALIDADE, PACOTE DE 400G	PCT	200	4,36	872,00
90	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT DE 400G	PCT	200	5,61	1.122,00
91	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT DE 250G	PCT	250	8,08	2.020,00
92	CANELA EM PÓ, APRESENTAÇÃO EM SALEIRO, 25 GR	UND	5	3,91	19,55
93	CANJIQUEINHA AMARELA, GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS DE ALTA QUALIDADE, PCT C/ 500 GR	UND	10	3,45	34,50
94	CHÁ EM SACHÊS EMBALADOS SEPARADAMENTE DE 10G CADA, NOS SABORES: CAMOMILA, CAPIM CIDREIRA, ERVA-DOCE, MAÇÃ & CANELA, HORTELÃ, BOLDO, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	150	4,47	670,50
95	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1000GR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KG	50	5,35	267,50
96	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO PARA RECHEIOS, EMBALAGEM COM 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	UND	4	25,90	103,60

97	IOGURTE SABOR MORANGO, COMPOSTO POR LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO E POLPA DE MORANGO. DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 01 LITRO	UND	50	6,58	329,00
98	LEITE CONDENSADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 395 GR	UND	100	5,93	593,00
99	LEITE DE COCO TRADICIONAL ENRIQUECIDO COM ACIDO FÓLICO, VITAMINA "B" E VITAMINA "B9". EMBALAGEM DE 500GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	UND	12	5,40	64,80
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT C/ 200G, COM ASPECTO UNIFORME SEM GRÂNULOS, COR BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEM SUJIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, BEM COMO A RESOLUÇÃO 12/78 DO CNNPA.	PCT	250	7,17	1.792,50
101	LEITE INTEGRAL EM LIQUIDO, 1 LITROS, EMBALAGEM LONGA VIDA	UND	60	5,89	353,40
102	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, C/ 500G	UND	50	8,37	418,50
103	MILHO MUNGUNZÁ DE MILHO, TIPO I, EMBALAGEM COM 500 G	PCT	10	3,56	35,60
104	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS	PCT	50	4,36	218,00
105	MISTURA PARA BOLO PRÉ PRONTA 450 G, SABORES DIVERSOS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	PCT	100	5,66	566,00
106	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, SEM COLESTEROL, 900 ML	UND	20	11,68	233,60
107	OVO TIPO EXTRA, ORIGEM DE GALINHA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES	DUZIA	30	7,32	219,60
108	POLPA DE FRUTA POLPA DE FRUTA CONCENTRADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 01KG EM SACO DE POLIETILENO LACRADO.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO POLIETILENO LACRADO.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NORMAS DA CNNPA. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES NO ATO DA ENTREGA	KG	200	11,50	2.300,00
109	REFRIGERANTE, ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO, EMBALAGEM DE 2 LITROS	UND	50	7,03	351,50
110	SAL TIPO REFINADO IODADO, TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	KG	5	1,31	6,55
111	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA, SABORES: UVA, ABACAXI, MARACUJÁ, PÊSSEGO E GOIABA, OBTIDO PELA MISTURA DE ÁGUA MINERAL, NO MÍNIMO DE 40% DE SUCO, POLPA DE FRUTAS, VITAMINA C, AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE, EMBALAGEM C/ 1 LT	LITRO	100	9,07	907,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>16.015,90</b>
	<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>81.866,85</b>

**MATERIAL DE INFORMÁTICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO, TIMER 24 H, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA TRIPLA, DIRECIONADORES DO AR, DISPLAY DIGITAL, CONTROLE DE TEMPERATURA, MATERIAL: PLÁSTICO E PARTES ELETRÔNICAS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, GÁS R410A, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (29 CM) X LARGURA (91 CM) X PROFUNDIDADE (18 CM), CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, 110 VOLTS, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.	5	2.336,11	11.680,55
2	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30.000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO, TIMER 24 H, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA TRIPLA, DIRECIONADORES DO AR, DISPLAY DIGITAL, CONTROLE DE TEMPERATURA, MATERIAL: PLÁSTICO E PARTES ELETRÔNICAS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A/B, GÁS R410A, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (33,5 CM) X LARGURA (118 CM) X PROFUNDIDADE (27,5 CM), CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, 110 VOLTS, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.	3	4.901,04	14.703,12
3	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO, TIMER 24 H, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA TRIPLA, DIRECIONADORES DO AR, DISPLAY DIGITAL, CONTROLE DE TEMPERATURA, MATERIAL: PLÁSTICO E PARTES ELETRÔNICAS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, GÁS R410A, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAR, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (28 CM) X LARGURA (85 CM) X PROFUNDIDADE (18 CM), CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, 110 VOLTS, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.	5	1.969,01	9.845,05
4	BEBEDOURO DE ÁGUA COM REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUE SUPORTE GALÕES DE ATÉ 20 LITROS, NA COR BRANCO, FLUXO DE ÁGUA FLEXÍVEL, BANDEJA REMOVÍVEL, TRÊS MODOS DE TEMPERATURA: NATURAL, FRIA OU GELADA, PERFURADOR DE GALÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (44 CM) X LARGURA (29 CM) X PROFUNDIDADE (37,8 CM), PESO APROXIMADO: 4 KG, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA ÁGUA GELADA: 0,8 LITROS, TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA GELADA: 100C, FREQUÊNCIA: 60 HZ, 110 VOLTS, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.	2	666,54	1.333,08

5	<p>CAFETEIRA EXPRESSA AUTOMÁTICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: INDIFERENTE, COMPACTA E SILENCIOSA, DISPLAY LUMINOSO, PARA PREPARO DE CAFÉS FILTRADOS, EXPRESSOS, CAPPUCCINOS, ACHOCOLATADOS, CHÁS E CAFÉ COM LEITE, PRESSÃO: MULTIPRESSÃO 2 E 15 BAR, SISTEMA DE SUPRIMENTO: CÁPSULA, RESERVATÓRIO PARA 10 CÁPSULAS, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, REVESTIMENTO EM PLÁSTICO ABS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, CÁPSULA DE RETROLAVAGEM, POTÊNCIA: 1.050 W, TIPO DE TOMADA: 20 A TRÊS PINOS, 110 VOLTS, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	3	634,20	1.902,60
6	<p>CÂMERA DE SEGURANÇA MAGNÉTICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOVIMENTO DE ROTAÇÃO (EM GRAUS): CAMPO DE VISÃO DE 170°, INTERFACE DE CARREGAMENTO: VIA CABO MICRO USB, CONECTIVIDADE: WI-FI IEEE 802.11 B/G/N 2.4GHZ, RESOLUÇÃO DA CÂMERA: 2.0 MEGAPIXELS, RESOLUÇÃO DA IMAGEM: 1080P (FHD), VISÃO NOTURNA INFRAVERMELHA: ATÉ 6 METROS DE DISTÂNCIA, ÁUDIO BIDIRECIONAL: ALTO-FALANTE E MICROFONE EMBUTIDOS, CONTROLE POR APLICATIVO PARA CELULAR, DISTÂNCIA FOCAL: 2,52MM, CODIFICAÇÃO DOS VÍDEOS: H.265, ALCANCE: CAPTURA ATÉ 6 METROS, GRAU DE PROTEÇÃO: CERTIFICAÇÃO IP65, FRAMES POR SEGUNDO (FPS): 20FPS, ARMAZENAMENTO INTERNO: MICROSD DE ATÉ 32GB E NAS (NETWORK ATTACHED STORAGE), PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO: TCP, UDP, HTTP, DHCP, DDNS, UPNP, NTP, P2P, ASSISTENTE DE VIGILÂNCIA, MONITORAMENTO REMOTO, POTÊNCIA: 5W, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COR: BRANCO, ADESIVO DE FIXAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (68 MM) X LARGURA (48 MM) X PROFUNDIDADE (60 MM), 110 VOLTS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	5	426,93	2.134,65
7	<p>DESKTOP – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR SUPERIOR OU SEMELHANTE AO I5 9ª GERAÇÃO, SSD 240 GB OU SUPERIOR, RAM DDR4 8GB OU SUPERIOR, SUPORTE À MAIS DE UM MONITOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, LEITOR DE CARTÃO SD, PORTAS DE ÁUDIO, LEITOR/GRAVADOR CD/DVD, PORTAS DE ENTRADA: 8 USB, 1 VGA, 1 HDMI, CONECTIVIDADE: GIGABITE ETHERNET E WIFI INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRÓ 64 BITS, POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DO GABINETE EM POSIÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (36 CM) X LARGURA (17 CM) X PROFUNDIDADE (30 CM), CABO DE FONTE, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	2	4.403,17	8.806,34

8	FRAGMENTADORA DE PAPEL 44 LITROS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FRAGMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE 150 FOLHAS (A4), FRAGMENTAÇÃO MANUAL DE 8 FOLHAS (A4), TAMANHO DA FRAGMENTAÇÃO: 4 X 35 MM, TIPO DE FRAGMENTAÇÃO: PARTÍCULAS, FRAGMENTAÇÕES: PAPEL, CLIPES, GRAMPOS, CD, DVD, CARTÃO DE CRÉDITO, COM SENSOR AUTOMÁTICO, INDICAÇÃO DE SUPERAQUECIMENTO, CAPACIDADE DO CESTO: 44 LITROS, NÍVEL DE RUÍDO: 55 DB, NÍVEL DE SEGURANÇA (DIN): P-4, 110 VOLTS, CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.	2	4.267,26	8.534,52
9	FRIGOBAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 85 LITROS, FABRICADO EM METAL E PLÁSTICO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR, CONTROLE DE TEMPERATURA COM 5 NÍVEIS (DE 0 A 150C), COMPARTIMENTO EXTRA FRIO COM TEMPERATURA DE 2 A -120C, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO DE LATAS E GARRAFAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS COM REGULAGEM AJUSTÁVEL, DEGELO MANUAL, SEM ILUMINAÇÃO INTERNA, PUXADOR PLÁSTICO, GÁS REFRIGERANTE R-600 (LIVRE DE CFC), DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (47,5 CM), ALTURA (82,2 CM), PROFUNDIDADE (43,5 CM), PESO APROXIMADO: 26 KG, POTÊNCIA: 60W, 110 VOLTS, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.	1	1.809,48	1.809,48
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSÃO A LASER, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA, PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO), DISPLAY LCD TOUCHSCREEN, INTERFACE EM ETHERNET GIGABIT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 E WI-FI, VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 42 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE MÍNIMA DE CÓPIA: 42 COM, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CÓPIA: 1.200 X 600 DPI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA CÓPIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS, AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO: 25 – 400%, TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: OFÍCIO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA: 19.200 X 19.200 DPI, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA: 1.200 X 1.200 DPI, FORMATO DE EXPORTAÇÃO: JPEG E PDF, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 250 FOLHAS, EXPANSÍVEL PARA NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS (BANDEJA DE ENTRADA) E 150 FOLHAS (BANDEJA DE SAÍDA), CONJUNTO DE CILÍNDROS DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO PARA 50.000 PÁGINAS, CARTUCHO PRETO COM RENDIMENTO PARA 8.000 PÁGINAS, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA, CABO USB, CD-ROM COM PROGRAMA DE INSTALAÇÃO DO DRIVER DA IMPRESSORA, GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA E MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.	7	3.787,35	26.511,45

11	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA (TURQUESA, MAGENTA, AMARELO E PRETO), INTERFACE USB E WIFI (CONEXÃO SEM FIO), IMPRESSÃO A JATO, COM FUNÇÃO DE SCANNER E COPIADORA, VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: PRETA 33 PPM E COLORIDA 15 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: PRETA 600 X 600 DPI, COLORIDA 4.800 X 1.200 DPI, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS (BANDEJA DE ENTRADA) E 30 FOLHAS (BANDEJA DE SAÍDA), CABO DE CONEXÃO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA, BIVOLT, CD-ROM COM PROGRAMA DE INSTALAÇÃO DO DRIVER DA IMPRESSORA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 04 TUBOS DE TINTAS PARA RECARGA (TURQUESA, MAGENTA, AMARELO E PRETO) CONTENDO 65 ML CADA, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	5	2.422,22	12.111,10
12	<p>LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTERFACE USB, FONTE DE LUZ LED VERMELHA DE 632 MM, SENSOR LINEAR, VELOCIDADE: 100 LEITURAS POR SEGUNDO, LÂMPADA FLUORESCENTE DE 10.000 LUX, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 500C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20 A 700C, UMIDADE RELATIVA: 20% A 95% (SEM CONDESAÇÃO), PESO: 150 G, DISTÂNCIA DE LEITURAS: PCS90% (20 MIL), ATÉ 200 MM, LARGURA DE CAMPO: PCS90% (10 MIL): 40 MM EM CONTATO, ÂNGULO DE LEITURA: CODE39 (10 MIL): FRONTAL: 100 A 400 +/- 50, ESQUERDA/DIREITA: 300 +/- 50. TIPO DE CÓDIGOS DE BARRAS SUPOSTOS: BOLETOS BANCÁRIOS (FEBRAFAN), TODOS OS UPC/EAN/JAN, EAN128 CODE, CODE39, CODE39 FULL ASCII, CODE32/ITALIAN PHARMACY, CODE128, CODABAR/NW7, INTERLEAVE 25, INDUSTRIAL 25, MSI/PLESSEY, CODE 93, GS1 DATABAR, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	4	195,33	781,32
13	<p>MINI RACK SERVIDOR 19" 12U X 570 MM, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONFECCIONADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE BIODEGRADÁVEL, NA COR PRETO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI TEXTURIZADA, ACABAMENTO FRONTAL COM VISOR EM ACRÍLICO, COM FECHADURA LATERAL FIXA, PERMISSÃO DE PASSAGENS DE CABOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 57 X 57 X 51 CM, PESO APROXIMADO: 13 KG, COM GARANTIA DE 12 MESES.</p>	2	657,36	1.314,72
14	<p>MONITOR PARA PC. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 18,5", COR PRETO, TELA WINDESCREEN LED, PAINEL TN, RESOLUÇÃO HD MÍNIMA DE 1.366 X 768, PIXEL PTICH: 0,3177 X 0,3070 MM, BRILHO: 200 CD/M2, CONTRASTE: 600:1, SUPORTE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, ÂNGULO DE VISÃO: 900/650, TEMPO DE RESPOSTA DO MONITOR: 2MS, FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ, CONEXÕES: D-SUB, HDMI, VGA E SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO, COM PEDESTAL INCLUSO, DIMENSÕES APROXIMADAS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA, COM APOIO): 44,54 X 17,1 X 35,96 CM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CABO HDMI, MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	15	858,07	12.871,05

15	<p>NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 (CACHE DE 4 MB, ATÉ 3.4 GHZ) 10ª GERAÇÃO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA UHD COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA, TELA FULL HD DE 15.6" (1.920 X 1.080), MEMÓRIA DE 8GB (1X8 GB), DDR4, 2666 MHZ EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB, ARMAZENAMENTO SSD DE 256 GB, TECLADO NUMÉRICO PADRÃO EM PORTUGUÊS, CÂMERA HD DE 720 P A 30 FPS COM MICROFONE ÚNICO INTEGRADO, ALTO FALANTES ESTÉREO, 2 W X 2 = 4 W NO TOTAL, WIRELESS: PLACA DE REDE 802.11 AC, WIFI 1X1 E BLUETOOTH, BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54 WH (INTEGRADA), ADAPTADOR CA DE 65 WATTS, LEITOR DE CARTÃO SD, 1 ENTRADA USB 2.0, CONECTOR DE HEADSET, ENTRADA PARA TOMADA DE ENERGIA, ENTRADA HDMI, 2 ENTRADAS PARA USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO, CONECTOR DE ÁUDIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (35 CM) X ALTURA (1,98 CM) X PROFUNDIDADE (24 CM), BIVOLT, CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	15	4.617,22	69.258,30
16	<p>NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I5 (CACHE DE 6 MB, ATÉ 3.6 GHZ) 10ª GERAÇÃO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA UHD COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA, TELA FULL HD DE 15.6" (1.920 X 1.080), MEMÓRIA DE 8GB (1X8 GB), DDR4, 2666 MHZ EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB, ARMAZENAMENTO SSD DE 256 GB, TECLADO NUMÉRICO PADRÃO EM PORTUGUÊS, CÂMERA HD DE 720 P A 30 FPS COM MICROFONE ÚNICO INTEGRADO, ALTO FALANTES ESTÉREO, 2 W X 2 = 4 W NO TOTAL, WIRELESS: PLACA DE REDE 802.11 AC, WIFI 1X1 E BLUETOOTH, BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54 WH (INTEGRADA), ADAPTADOR CA DE 65 WATTS, LEITOR DE CARTÃO SD, 1 ENTRADA USB 2.0, CONECTOR DE HEADSET, ENTRADA PARA TOMADA DE ENERGIA, ENTRADA HDMI, 2 ENTRADAS PARA USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO, CONECTOR DE ÁUDIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (35 CM) X ALTURA (1,98 CM) X PROFUNDIDADE (24 CM), BIVOLT, CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	5	4.701,42	23.507,10
17	<p>REFRIGERADOR DUPLEX 260 LITROS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCA, DEGELO SEMI-AUTOMÁTICO, PUXADOR ERGONÔMICO E INTEGRADO, PRATELEIRA PORTA LATAS REVERSÍVEL, FREEZER COM POTÊNCIA PARA ATINGIR ATÉ -180C, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM NO FREEZER DE 53 LITROS, GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E VERDURAS, PORTA OVOS REMOVÍVEL COM CAPACIDADE PARA 12 UNIDADES, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL, 01 PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR, PÉS NIVELADORES DIANTEIRO E TRASEIRO, ILUMINAÇÃO INTERNA, 02 PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR REMOVÍVEIS, TRAVA GARRAFAS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (1,62 M) X LARGURA (54,80 M) X PROFUNDIDADE (61,30 M), PESO APROXIMADO: 44 KG, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	1	2.074,87	2.074,87

18	<p>ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO), 1 PORTA WAN, BANDA DE FREQUÊNCIA: 2,4 GHZ / 5 GHZ, PROTOCOLO DE TRANSPORTE/REDE: PPTP, L2TP, IPSEC, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS, PADRÕES DE CONFORMIDADE: IEEE 802.11B, IEEE 802.11A, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N, UPNP, IEEE 802.11AC, TIPO DE CAIXA: DESKTOP, PROTOCOLO DE LINK DE DADOS: ETHERNET, FAST ETHERNET, IEEE 802.11B, IEEE 802.11A, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N, IEEE 802.11AC, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 1.35 GBPS, 5 ANTENAS EXTERNAS INTEGRADAS, CABO DE REDE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, 100 VOLTS, DIMENSÕES (LXPXA): 23 CM X 14.4 CM X 3.7 CM, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	4	338,43	1.353,72
19	<p>SCANNER DE MESA DE ALTA VELOCIDADE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E FRENTE E VERSO, CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: 3.000 PÁGINAS/DIA, VELOCIDADE: 35 PPM (EM CORES, PRETO E BRANCO/FRENTE) E 70 IPM (EM CORES, PRETO E BRANCO/FRENTE E VERSO), CAPACIDADE DE ENTRADA (DIGITALIZAÇÃO) DE FOLHAS: 50, ÁREA DE SCANNER E DIGITALIZAÇÃO: 21,6 CM X 86,3 CM, RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 1.200 X 1.200 DPI, PROFUNDIDADE DE TONS DE CINZA: 256 NÍVEIS (8 BITS), PROFUNDIDADE DA COR: 48 BITS INTERNA E 24 BITS EXTERNA, 110 VOLTS, FUNÇÕES PRINCIPAIS: DIGITALIZAR PARA E-MAIL, PDF, JPEG, ARQUIVO, USB, COMPATIBILIDADE COM DISPOSITÍVEIS MÓVEIS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (30 CM) X ALTURA (18 CM) X PROFUNDIDADE (17 CM), SOFTWARE DE INSTALAÇÃO (CD-ROM), MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	2	3.374,04	6.748,08
20	<p>SMART TV 43". ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR FULL HD, RECURSOS DE VÍDEO: FULL HD TV PROCESSADOR QUAD CORE HDR10 HDR ATIVO FULL HD UPSCALING, RECURSOS DE ÁUDIO: 2.0 CH. / 20W VIRTUAL SURROUND CLEAR VOICE III, TIPO DE PAINEL: VA, WI-FI INTEGRADO, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W, TIME ON/OFF, SLEEP TIME, TECNOLOGIA: LED, FREQUÊNCIA: 60HZ, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID TV, CONEXÕES: 1 PORTA LAN, 3 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA AV (ÁUDIO &amp; VÍDEO), 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/1 PORTA LAN, 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA AV (ÁUDIO &amp; VÍDEO), 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/CABO, 1 SAÍDA ÁUDIO DIGITAL (ÓTICA) E 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, FORMATO DE TELA: 16:09, ÂNGULO DE VISÃO: 176º, SISTEMA DE COR: RGB, BIVOLT, COR DA BASE E DA BORDA: PRETO/CINZA, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (96,7 CM) X ALTURA (57 CM) X PROFUNDIDADE (6,6 CM), CONTROLE REMOTO, CABO AV, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	3	2.803,11	8.409,33



21	<p>SMART TV 50". ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR FULL HD, RECURSOS DE VÍDEO: FULL HD TV PROCESSADOR QUAD CORE HDR10 HDR ATIVO FULL HD UPSCALING, RECURSOS DE ÁUDIO: 2.0 CH. / 20W VIRTUAL SURROUND CLEAR VOICE III, TIPO DE PAINEL: VA, WI-FI INTEGRADO, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W, TIME ON/OFF, SLEEP TIME, TECNOLOGIA: LED, FREQUÊNCIA: 60HZ, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID TV, CONEXÕES: 1 PORTA LAN, 3 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA AV (ÁUDIO &amp; VÍDEO), 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/1 PORTA LAN, 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA AV (ÁUDIO &amp; VÍDEO), 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/CABO, 1 SAÍDA ÁUDIO DIGITAL (ÓTICA) E 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, FORMATO DE TELA: 16:09, ÂNGULO DE VISÃO: 176º, SISTEMA DE COR: RGB, BIVOLT, COR DA BASE E DA BORDA: PRETO/CINZA, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (96,7 CM) X ALTURA (57 CM) X PROFUNDIDADE (6,6 CM), CONTROLE REMOTO, CABO AV, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	2	3.109,67	6.219,34
22	<p>SWITCH 24 PORTAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX), CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48 GBPS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ, FAN QUANTITY: FANLESS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 294 X 180 X 44 MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240 VAC, 50/60HZ, TABELA DE MAC ADDRESS: 8K, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35.7 MPPS, QUADRO JUMBO: 10 KB, MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA, FUNÇÕES AVANÇADAS: CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA, CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. REDE DE MÍDIA: 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (100M), EIA/TIA-568 100U STP (100M), 100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (100M), EIA/TIA-568 100U STP (100M), 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (100M), CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	2	1.437,02	2.874,04
23	<p>TECLADO MULTIMÍDIA SEM FIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH, ALCANCE SEM FIO DE 10 M, INTERFACE: USB, MINI RECEPTOR, TECNOLOGIA PLUG &amp; PLAY, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA, FUNÇÕES DE ATALHO: VOLUME, MUDO, LEITURA/PAUSA, RETROCESSO, AVANÇO, COR PRETO, DISPOSIÇÃO DAS TECLAS: PORTUGUÊS ABNT2, QUANTIDADE DE TECLAS: 108, DIMENSÕES (LXPXA): 44.2 CM X 12.7 CM X 2.44 CM, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	15	89,66	1.344,90

24	<p>TELEFONE SEM FIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA DIGITAL, FREQUÊNCIA: 1,9 GHZ (1.910 - 1.920 MHZ), IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, CAPACIDADE DE EXPANSÃO PARA 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS), COMUNICAÇÃO INTERNA, CONFERÊNCIA A TRÊS, TRANSFERÊNCIA DE CHAMADAS, ALCANCE DE ATÉ 300 METROS EM AMBIENTE ABERTO E 50 METROS EM AMBIENTE FECHADO, COMPATIBILIDADE COM TELEFONES SEM FIO, DISPLAY LUMINOSO ALFANUMÉRICO COM INDICAÇÃO DE CARGA DA BATERIA, MEMÓRIA COM CAPACIDADE PARA 70 CONTATOS, REGISTRO DE CHAMADAS ATENDIDAS: 15, REGISTRO DE CHAMADAS NÃO ATENDIDAS: 20, REGISTRO DE CHAMADAS ORIGINADAS: 15, TECLAS PARA NAVEGAÇÃO NO DISPLAY, RECURSOS: DATA, HORA, ALARME, IDIOMAS DO MENU PORTUGUÊS, FUNÇÕES: FLASH / REDISCAR / MUDO / PAUSA, MENU DE FÁCIL NAVEGAÇÃO, DISCAGEM RÁPIDA: 10 NÚMEROS, BLOQUEIO DE CHAMADAS: ORIGINADAS, BLOQUEIO DE TECLADO, ECO MODE, LED NO FONE SIM: INDICAÇÃO DE CARGA E CHAMADAS NÃO ATENDIDAS, AUTOATENDIMENTO, MODO REPOUSO AUTOMÁTICO AO COLOCAR O FONE NA BASE, SELEÇÃO PÚBLICA/PABX, AJUSTE DE TEMPO DE FLASH SIM: 100 A 900 MS, CÓDIGO DE ÁREA, MODOS DE DISCAGEM TOM/PULSO, PAGE (LOCALIZADOR DO FONE), ALIMENTAÇÃO: CAPACIDADE DA BATERIA 600 MAH, DURAÇÃO DA BATERIA 20 H EM USO OU 200 H EM REPOUSO, TIPO DE BATERIA NIMH, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 – 240 V), DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (15 CM) X LARGURA (4,5 CM), CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE CONEXÃO COM A LINHA, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	10	243,27	2.432,70
25	<p>VENTILADOR DE TETO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCO, MATERIAL: PÁS EM PLÁSTICO E MOTOR EM AÇO TRATADO COM PINTURA PARA EVITAR CORROSÃO, 3 VELOCIDADES, ÁREA DE VENTILAÇÃO: 20M2, 3 HÉLICES COM DIÂMETRO DE 96 CM, LUSTRE PARA LÂMPADA, CHAVE COM CONTROLE DE VELOCIDADE, LIGA E DESLIGA, REVERSÃO E ILUMINAÇÃO, POTÊNCIA: (W) 1/6CV - 130W, 110 VOLTS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (21 CM) X LARGURA (43 CM) X PROFUNDIDADE (16 CM), MANUAL DO USUÁRIO, GUIA RÁPIDO, GARANTIA DE TROCA IMEDIATA NO CASO DO ITEM APRESENTAR DEFEITO DE FÁBRICA NOS PRIMEIROS 30 DIAS CONTANDO DO RECEBIMENTO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES.</p>	3	305,76	917,28
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>239.478,69</b>

**MOBILIARIO**

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: 100% MDF, COR: BRANCO, 04 PORTAS CONVENCIONAIS COM PUXADORES METÁLICOS, SUPORTE DE PESO: 25 KG, DOBRADIÇAS METÁLICAS, 01 PRATELEIRA INERNA, SISTEMA DE MONTAGEM: CAVILHAS, PARAFUSOS, CANTONEIRAS E PREGOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (160 CM) X LARGURA (55 CM) X PROFUNDIDADE (32 CM), PESO: 28 KG, KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	2	624,96	1.249,92
2	ARMÁRIO EM AÇO ORGANIZADOR MULTIUSO COM PORTAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: AÇO EM CHAPA 26, COR: CINZA, 02 PORTAS COM FECHADURA CONJUGADA, 04 PRATELEIRAS INTERNAS, TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE DOS PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, 04 PRATELEIRAS, SUPORTE DE PESO DAS PRATELEIRAS: 15 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (1,90 M) X LARGURA (0,80 M) X PROFUNDIDADE (0,40 M), KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	2	1.385,12	2.770,24
3	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: 100% MDP, COR: PRETO, REVESTIMENTO: MELAMINA, ACABAMENTO DE BORDA ABS, 02 PORTAS COM PUXADORES, FECHADURA CONJUGADA, 02 PRATELEIRAS INTERNAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS, SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (74 CM) X LARGURA (80 CM) X PROFUNDIDADE (42 CM), KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	5	763,23	3.816,15
4	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: 100% MDP, COR: PRETO, REVESTIMENTO: MELAMINA, ACABAMENTO DE BORDA ABS, 02 PORTAS COM PUXADORES, FECHADURA CONJUGADA, 03 PRATELEIRAS INTERNAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS, SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (160 CM) X LARGURA (80 CM) X PROFUNDIDADE (42 CM), KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	5	621,18	3.105,90

5	<p>BALCÃO PARA RECEPÇÃO.  ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: CARVALHO, MATERIAL: MDP,  ACABAMENTO: REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, 01  PRATELEIRA INTERNA, ESCALA DE BRILHO: SEMI-BRILHO,  ACABAMENTO DOS PÉS EM POLIPROPILENO, SUPORTE DE PESO DE  ATÉ 30 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (1,10 CM) X  LARGURA (1,20 CM) X PROFUNDIDADE (60 CM), PESO: 25 A 30 KG, KIT  DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM,  GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE  FABRICAÇÃO.</p>	1	697,26	697,26
6	<p>CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  COR: PRETO, REVESTIMENTO EM CORINO, MATERIAL: AÇO, ESPUMA E  POLIPROPILENO, PISTÃO À GÁS PARA REGULAREM DE ALTURA,  BRAÇOS REVESTIDOS DE ESPUMAS NO LADO SUPERIOR E INTERIOR,  ENCOSTO E ASSENTO ANATÔMICO, CARGA MÁXIMA SUPOSTÁVEL:  200 KG, ESTRELA EM AÇO E BASE CROMADA 05 PONTAS COM  RODÍZIOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (118 CM) X LARGURA  (110 CM) X PROFUNDIDADE (53 CM), KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA  MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA  TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	5	816,97	4.084,85
7	<p>CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA (SECRETÁRIA). ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS: COR: PRETO, MATERIAL DO ENCOSTO E ASSENTO: ESPUMA  INJETADA DE ALTA DENSIDADE, MATERIAL: AÇO, REVESTIMENTO:  TECIDO POLIÉSTER CREPE, PISTÃO À GÁS PARA REGULAREM DE  ALTURA, BRAÇO DIGITADOR COM REGULAREM DE ALTURA, ENCOSTO  COM CORTE ERGONÔMICO CERVICAL, ASSENTO ANATÔMICO, CARGA  MÁXIMA SUPOSTÁVEL: 120 KG, ESTRELA EM AÇO E NYLON 05 PONTAS  COM RODÍZIOS, TELESCÓPIO 03 ESTÁGIOS, DIMENSÕES  APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA (475 MM) X PROFUNDIDADE  (445 MM) X ESPESSURA (50 MM), ENCOSTO: ALTURA (400 MM) X  LARGURA (340 MM) X ESPESSURA (50 MM), ALTURA TOTAL: DE 810 A  1.030 MM (CONFORME A REGULAGEM), KIT DE PEÇAS COMPLETO  PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES  PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	10	544,65	5.446,50

8	<p>ESTANTE DE AÇO MULTIUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL EM AÇO EM CHAPA 26 (PRATELEIRAS) E CHAPA 18 (COLUNAS), COR: CINZA, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, SUPORTE DE PESO DAS PRATELEIRAS: 30 KG, 04 COLUNAS, TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE DOS PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (0,90 M) X LARGURA (0,80 M) X PROFUNDIDADE (0,30 M), KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	10	313,79	3.137,90
9	<p>ESTANTE DE AÇO MULTIUSO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL EM AÇO EM CHAPA 26 (PRATELEIRAS) E CHAPA 18 (COLUNAS), COR: CINZA, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, SUPORTE DE PESO DAS PRATELEIRAS: 30 KG, 04 COLUNAS, TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE DOS PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (1,93 M) X LARGURA (0,92 M) X PROFUNDIDADE (0,40 M), KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	20	473,88	9.477,60
10	<p>GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR PRETO OU CASTANHO, MATERIAL: MDP, ACABAMENTO DE BORDA ABS OU PVC, 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PUXADORES, SUPORTE DE PESO DE CADA GAVETA DE 20 KG, 01 GAVETA COM FECHADURA INTEGRADA, SISTEMA DE RODÍZIDOS (04) EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (67 CM) X LARGURA (46,5 CM) X PROFUNDIDADE (40,5 CM), KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	10	493,66	4.936,60
11	<p>MESA DIRETOR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: CARVALHO, MATERIAL: MDP, ACABAMENTO: REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ESCALA DE BRILHO: FOSCO, SUPORTE DE PESO: 30 KG, SEM GAVETAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (75 CM) X LARGURA (1,80 CM) X PROFUNDIDADE (80 CM), PESO: 54 KG, KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	2	1.073,00	2.146,00

12	MESA ESCRITÓRIO INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: CARVALHO E PRETO, MATERIAL: MDP, ACABAMENTO: REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ESTRUTURA DOS PÉS: AÇO, ACABAMENTO: PINTURA EM IPÓXI, ESCALA DE BRILHO: FOSCO, ACABAMENTO: REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO ACETINADO E FITA DE BORDA PVC, SEM GAVETAS, , DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (75 CM) X LARGURA (1,20 CM) X PROFUNDIDADE (60 CM), PESO: 25 A 30 KG, KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	6	505,77	3.034,62
13	MESA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: CARVALHO E PRETO, MATERIAL: MDP, ACABAMENTO: REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO DOS PÉS EM POLIPROPILENO, ESCALA DE BRILHO: FOSCO, SEM GAVETAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (75 CM) X LARGURA (1,20 CM) X PROFUNDIDADE (60 CM), PESO: 25 A 30 KG, KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	6	502,82	3.016,92
14	MESA PLATAFORMA 06 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: CASTANHO E PRETO, MATERIAL: MDP, ACABAMENTO: REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ESCALA DE BRILHO: FOSCO OU BRILHOSO, SEM GAVETAS, 06 ESTAÇÕES DE TRABALHO (LUGARES) COM ESPAÇO DE 90 CM, 03 CAIXAS DE TOMADAS, 03 PAINÉS LATERAIS DIVISORES, 03 PAINÉS FRONTAIS DIVISORES, 05 BASES EM MDP NA MESMA DIMENSÃO DA PROFUNDIDADE E ACABAMENTO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (74 CM) X LARGURA (2,70 CM) X PROFUNDIDADE (1,20 CM), PESO: 113 KG, KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	2	2.361,10	4.722,20
15	MESA PLATAFORMA 08 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: CASTANHO E PRETO, MATERIAL: MDP, ACABAMENTO: REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ESCALA DE BRILHO: FOSCO OU BRILHOSO, SEM GAVETAS, 08 ESTAÇÕES DE TRABALHO (LUGARES) COM ESPAÇO DE 90 CM, 04 CAIXAS DE TOMADAS, 04 PAINÉS LATERAIS DIVISORES, 04 PAINÉS FRONTAIS DIVISORES, 05 BASES EM MDP NA MESMA DIMENSÃO DA PROFUNDIDADE E ACABAMENTO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA (74 CM) X LARGURA (3,60 CM) X PROFUNDIDADE (1,20 CM), PESO: 151 KG, KIT DE PEÇAS COMPLETO PARA MONTAGEM, MANUAL DE MONTAGEM, GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	2	4.760,71	9.521,42

16	PERSIANA HORIZONTAL EM PVC 1,30 X 1,60 CM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: BRANCA, LÂMINAS 100% EM POLICLORETO DE VINILO COM 25 MM DE LARGURA, TECIDO DO FORRO EM PVC, SISTEMA DE REGULAREM DE LUMINOSIDADE, SISTEMA ABRE/FECHA, DIMENSÕES: ALTURA (1,30 CM) X LARGURA (1,60 CM), GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	3	356,00	1.068,00
17	PERSIANA HORIZONTAL EM PVC 1,30 X 2,00 CM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: BRANCA, LÂMINAS 100% EM POLICLORETO DE VINILO COM 25 MM DE LARGURA, TECIDO DO FORRO EM PVC, SISTEMA DE REGULAREM DE LUMINOSIDADE, SISTEMA ABRE/FECHA, DIMENSÕES: ALTURA (1,30 CM) X LARGURA (2,00 CM), GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	1	330,97	330,97
18	PERSIANA HORIZONTAL EM PVC 1,60 X 1,00 CM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: BRANCA, LÂMINAS 100% EM POLICLORETO DE VINILO COM 25 MM DE LARGURA, TECIDO DO FORRO EM PVC, SISTEMA DE REGULAREM DE LUMINOSIDADE, SISTEMA ABRE/FECHA, DIMENSÕES: ALTURA (1,60 CM) X LARGURA (2,00 CM), GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	3	182,00	546,00
19	PERSIANA HORIZONTAL EM PVC 1,60 X 2,00 CM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR: BRANCA, LÂMINAS 100% EM POLICLORETO DE VINILO COM 25 MM DE LARGURA, TECIDO DO FORRO EM PVC, SISTEMA DE REGULAREM DE LUMINOSIDADE, SISTEMA ABRE/FECHA, DIMENSÕES: ALTURA (1,60 CM) X LARGURA (2,00 CM), GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	1	425,45	425,45
20	SOFÁ 02 LUGARES COURINO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 LUGARES, COR: PRETO, ESTRUTURA EM MADEIRA, REVESTIMENTO EM COURINO, FIXAÇÃO DO TECIDO EM GRAMPO, ASSENTO FIXO EM ESPUMA D-26, ENCOSTO E BRAÇOS FIXOS EM ESPUMA D-20, PÉS EM POLIPROPILENO, SUPORTE DE ATÉ 120 KG POR ASSENTO, ALTURA (90 CM) X LARGURA (1,54 CM) X PROFUNDIDADE (92 CM), GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	1	1.349,08	1.349,08
21	SOFÁ 03 LUGARES COURINO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 03 LUGARES, COR: PRETO, ESTRUTURA EM MADEIRA, REVESTIMENTO EM COURINO, FIXAÇÃO DO TECIDO EM GRAMPO, ASSENTO FIXO EM ESPUMA D-26, ENCOSTO E BRAÇOS FIXOS EM ESPUMA D-20, PÉS EM POLIPROPILENO, SUPORTE DE ATÉ 120 KG POR ASSENTO, ALTURA (90 CM) X LARGURA (204 CM) X PROFUNDIDADE (92 CM), GARANTIA DE 3 MESES PARA TROCA SE APRESENTAR DEFETEITOS DE FABRICAÇÃO.	2	1.771,01	3.542,02
TOTAL				68.425,60

**AQUISIÇÃO DE FARDAMENETO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CAMISA DE MANGA CURTA EM MALHA FIO 30, 100% ALGODÃO, NA COR VERDE PRIMAVERA, COM GOLA REDONDA, COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE. TAMANHOS DIVERSOS.	UND	50	35,00	1.750,00
2	CAMISA POLO EM MALHA PIQUET NA COR VERDE PRIMAVERA, COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NO PEITO ESQUERDO. TAMANHOS DIVERSOS.	UND	50	55,00	2.750,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>4.500,00</b>



**ASSINATURA ELETRONICA**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTS</b>	<b>V UNIT</b>	<b>V TOTAL</b>
1	certificação digital de servidor WEB, tipo SSL, ICP-Brasil A1, com validade para 12 meses	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
2	Certificação digital de servidor WEB, tipo SSL, ICP-Brasil, A1, para pessoa jurídica, com validade de 12 (doze) meses	1	R\$ 207,00	R\$ 207,00
TOTAL				R\$ 1.527,00